
Excmo. Ayuntamiento de Horcajo de Santiago
Plaza de España, 1

Horcajo de Santiago (Cuenca)
Tfno 969 127 002

Expediente n. º: 512/2024
Resolución de Alcaldía adjudicación
Procedimiento: Contratación actuaciones Horcajo Sound Festival - Feria de Septiembre 2024

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto el contrato que se pretende adjudicar:

Tipo de contrato: Contrato Privado

Objeto del contrato: Organización y producción “Horcajo Sound Festival”

Procedimiento de contratación: Negociado sin publicidad Tipo de Tramitación: ordinaria

Código CPV: 92312240-5

Valor estimado del contrato: 22.000,00€

Presupuesto base de licitación IVA excluido: 12.000,00€ IVA: 21%

Presupuesto base de licitación IVA incluido: 14.520,00€

Fecha de ejecución: 13 de septiembre Garantía: No procede

Examinada la  documentación que la  acompaña y de conformidad con lo establecido en la 

Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del  

Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,

RESUELVO

PRIMERO. Adjudicar el contrato de servicios para la organización y producción “Horcajo Sound 

Festival”  el  13  de  septiembre  de  Horcajo  de  Santiago,  de  acuerdo con  el  resultado de  la 

negociación  y  las  condiciones  que  se  detallan  en  los  pliegos  de  cláusulas  administrativas 

particulares y de prescripciones técnicas a:

 FERISHOW S.L., con CIF B45379666.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PP

M
P9

YJ
7N

EP
R

M
53

M
4F

H
KT

K4
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

or
ca

jo
de

sa
nt

ia
go

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



SEGUNDO.  Disponer el gasto correspondiente por importe de 12.000,00€ y 14.520,00€ IVA 

incluido.

TERCERO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de 

practicar las anotaciones contables que procedan.

CUARTO. Publicar  anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.

QUINTO. Designar  como responsable del contrato al concejal D. Jorge Sánchez López.

SEXTO. Notificar al adjudicatario del contrato, la presente Resolución.

María Roldán García
Alcaldesa de Horcajo de Santiago

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
PP

M
P9

YJ
7N

EP
R

M
53

M
4F

H
KT

K4
L 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//h

or
ca

jo
de

sa
nt

ia
go

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Horcajo de Santiago
	2024-09-09T19:22:43+0200
	Horcajo de Santiago
	MARIA ROLDAN GARCIA - 04612264M (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Horcajo de Santiago
	2024-09-09T19:22:51+0200
	Horcajo de Santiago
	VIOLETA GALICIA MATA - 05447061V (FIRMA)
	Lo acepto




